５福薬業発第２９０号

令和５年９月２１日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 竹野 将行

経口抗菌薬の在庫逼迫に伴う協力依頼

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記について日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたのでお

知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症の影響下においてこれまで流行が発生していなか

った細菌感染症の拡大に伴う経口抗菌薬の需要増加等により、製造販売業者か

らの限定出荷が生じております。

本製剤が安定的に供給されるまでの間、必要な患者が使用できるよう買い込

み行為などは厳に慎み、処方医との連携や必要な場合には薬局間での医薬品の

融通等も含め、地域の医療関係者が協力して必要な患者の治療に支障が生じな

いよう、御協力をお願いいたします。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。